
OMRÅDE

Franken

APPELLATION

Franken

DYRKNING

Økologisk vin

JORDBUND

Kalk og limsten

DRUER

Silvaner

GÆRING

Gæring på ståltanke

TYPE

Let hvidvin

Weingut May

Weingut May, Silvaner 1G
Langenberg Alte Reben 2022

Erste Lage vinen Langenberg kommer fra en af de smukkestste sidedale til Main
floden, lige nord for Würzburg. Den fattige og kalkstensholdige jordbund varmes
hurtigt op på den sydøst-vendte eksponering, hvilket giver perfekte modningsforhold
for Silvaner druen. Et faktum der bevises ved at man netop på denne skråning har
dyrket vin i mere end 300 år. Sprød, laserpræcis frugt, med en stor mineralsk og
intens afslutning! "Harmonisk, vellavet med en ganske flot frugt. Flot intensitet 
og fremstår meget fremkommelig med en fin afslutning." 90 p. Din Vinguide 
"Frisksavet egetræ, pæresaft, fishsauce, udtræk af paradisæbleblomster, 
cremet, men spændstig smag, let bitter fra skindkontakt, ultrasommerlig 
skovtursvin og grillvin, men tro ikke den er banal. Den rammer asparges, 
skorzonerrod, spidskål og saltet fisk spot on. Prøv den til spansk eller 
portugisisk konservesfisk. Hans dyrere vine er lidt bedre, men du får bang for 
the buck med Langenberg." René Langdahl.com - Maj, 2023

OM PRODUCENTEN

Weingut May er i sandhed et familieforetagende, og selvom familien har haft med
vin at gøre gennem snart 300 år, så er vinhuset først etableret i 1998. På disse
relativt få år er det lykkes familien at skabe ikke blot et af Frankens bedste vinhuse,
men et fyrtårn i hele Tyskland. Senest manifisteret i 2022 ved tildeling af prisen
”Årets Vinbonde – bedste hvidvinskollektion” af den tyske vinbibel Eichelmann.

Specialiteten for familien er Silvaner, som af mange anses for Frankens mest
ikoniske drue, og det sted i verden hvor de største Silvanere producers. De
kalkholdige stejle skråninger giver det perfekt udgangspunkt for præcise, sprøde og
næsten kildevandsrene hvidvine der har et ekstremt stort lagringspotentiale. Her i
byerne Retzstadt, Thüngersheim, Retzbach og Stetten har Weingut May fordelt
deres parceller med meget gamle Silvaner stokke.

Familien besluttede i 2015 at omlægge hele produktionen til økologi, hvilket var en
naturlig forlængelse af deres i forvejen ”hands-off” filosofi. Vinen laver i princippet
sig selv, uden justeringer, tilsætning af gær eller lignende manipulationer. På den
måde slår det helt unikke terroir karakterfuldt igennem vinene.
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